
PORTARIA nº 643 de 14/07/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  014/2023/SES,  nos  cargos  de,  Biólogo,
Enfermeiro, Farmacêutico, Médico e Nutricionista, para atuar nas
Unidades Pertencentes  a  Secretaria  de  Estado da Saúde,  na
Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: Unidades da SES – GRANDE FLORIANÓPOLIS

Função:   BIÓLOGO com experiência  comprovada  de,  no
mínimo 24 meses, em Saúde Pública ou Saúde Coletiva ou
Vigilância em Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Tharine Aparecida 
Dal - Cim

14/12/1983 7,0

2º
Valquiria Machado 
Cardoso Weiss

17/09/1983 6,5

3º
Anny Julie Gomes 
Neves Williams

22/10/1975 6,0

4º
Beatriz Fernanda 
Chinchilla 
Cartagena

16/09/1977 6,0

5º Maevi Ottonelli 20/01/1983 6,0

6º
Blenda Louise 
Ramos

11/05/1982 5,5

7º
Jerriane Oliveira 
Gomes

12/12/1980 5,0

8º
Franciele Carla 
Prichoa

12/06/1988 4,5

9º
Josimar Vargas 
Valcarenghi

18/10/1991 3,5

10º Aline Otto Pfeifer 02/03/1995 3,5

Função:  BIÓLOGO  com  Pós-Graduação  em  nível  de
Mestrado  e/ou  Doutorado  em  Biotecnologia  e  Biociência
e/ou Virologia e/ou Qualidade Ambiental 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Vanessa Pecini Da 
Cunha

30/07/1988 4,5

2º
Eunice Da Silva 
Medeiros Do Vale

15/07/1978 3,0

3º
Maria Carolina 
Scheffer

13/08/1985 3,0

4º
Daiane Pereira 
Inácio

10/11/1984 1,5

5º
Vilaine Corrêa Da 
Silva

16/12/1989 1,5

6º
Manuela Nunes 
Drehmer

15/01/1992 1,5

7º
Bruna Raquel De 
Souza

29/07/1992 1,5

8º
Priscilla Rezende 
Motti

28/09/1992 1,5

9º
Janaína Franciele 
Stein

29/07/1995 1,5

10º Catielen Paula Pavi 22/01/1999 1,5

Função:  BIÓLOGO  com  experiência  comprovada,  de  no
mínimo  24  meses,  em  Biologia  Molecular  e  Virologia
Ambiental 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Letícia Tsieme 06/06/1982 6,0

P
ág

. 0
1 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7122



Gushi

2º
Senele Ana De 
Alcantara Belettini

04/08/1967 4,5

3º
Juliana Fava E 
Silva

09/11/1979 4,0

4º
Sofia Isabel Rótulo 
Araújo

21/09/1996 2,0

Função: ENFERMEIRO com Pós-Graduação Lato Sensu em
Nefrologia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Fabiano Tondello 22/04/1980 4,5

2º
Viviane De Almeida
E Silva

12/06/1981 4,5

3º Leonardo Kretzer 09/08/1981 4,5

4º
Kyrleijane Souza 
Do Nascimento

10/12/1976 3,0

5º
Thiago De Souza 
Fernandes

14/10/1981 3,0

6º
Wanlluza Malato 
Chaves Silva

06/03/1987 3,0

7º
Ana Paula 
Sementino Amario

26/11/1990 3,0

8º
Janaina Gabriela 
Vieira Da Silva

31/07/1987 2,0

9º
Alice Schütz 
Faustino

29/03/1997 2,0

10º
Mauro Sergio 
Machado Ribeiro

10/08/1975 1,0

11º
Jorge Cesar 
Rodrigues

22/10/1979 1,0

12º
Adriana Caetano 
De Pontes

29/12/1980 1,0

13º
Ana Paula De 
Oliveira Rosa

26/01/1984 1,0

14º
Andréa Silvana Da 
Silva Barbosa

14/02/1986 1,0

15º
Icaro Robero 
Azevedo Picolli

12/12/1986 1,0

16º
Larissa Cristina 
Back

04/02/1988 1,0

17º Camila Silva Batista 19/04/1989 1,0

18º
Heloisa Anastacia 
Da Silva

05/01/1990 1,0

19º
Matheus Felipe 
Silveira Martins

18/09/1990 1,0

20º
Ana Caroline 
Araujo Campos

02/12/1990 1,0

21º
Mauricio Geovanne
Do Couto Lins

09/06/1993 1,0

22º
Marcos Aurelio Da 
Silva Chaves Junior

27/02/1995 1,0

23º
Monique Helen 
Faria

28/05/1996 1,0

Função: ENFERMEIRO com Pós-Graduação Lato Sensu, em
Neurologia e/ou Reabilitação e/ou experiência comprovada
de, no mínimo, 24 meses em Reabilitação 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Carolina Gabriele 
Gomes Da Rocha

16/12/1990 4,5

2º Dayane Da Rocha 13/10/1985 3,0

3º
Kelly Patricia 
Teixeira Rodrigues

30/10/1986 3,0

4º
Tania Leticia 
Seemann Da Luz

25/10/1972 2,0

5º
Raysa Fernandes 
Moreira

05/05/1994 2,0

6º Indianara Ferreira 22/02/1997 2,0

P
ág

. 0
2 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7123



7º
Laudscéia Meireles 
De Medeiros

15/02/1978 1,0

8º
Patricia Machado 
Dos Reis

12/07/1978 1,0

9º
Evandro Cardoso 
Dos Santos

23/10/1978 1,0

10º
Scheila Francine 
Colonetti

22/09/1987 1,0

Função: ENFERMEIRO com experiência comprovada, de no
mínimo 06 meses, em Regulação, no cargo de Enfermeiro 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Monique Haenscke 
Senna Schlickmann

05/10/1985 5,5

2º
Cristiane Cinara 
Rocha

09/02/1978 3,5

3º
Daniely Morais 
Souza

29/04/1982 3,5

4º
Dhyeime Thauana 
Neves Lima 
Pedrosa

19/01/1986 3,5

5º
Mayara Costa 
Garcia

03/02/1986 3,5

6º
Tatiana Kemerich 
Gasparini

27/08/1973 3,0

7º
Marina Gonzaga 
Cordeiro Giacomini

02/03/1988 3,0

8º Camila De Souza 03/10/1994 3,0

9º
Juliana Martins 
Ferreira

27/10/1987 2,5

10º
Wenderson Barros 
Da Silva

04/02/1991 2,5

11º
Charles Alberto 
Teixeira Filho

08/06/1993 2,5

12º
Clarice Terezinha 
Gielinski

03/05/1976 2,0

13º
Maria Beatriz 
Cociuffo Villela

16/09/1995 2,0

14º Karolina Polucenio 16/08/1976 1,5

15º
Beatriz Souza De 
Almeida

19/06/1983 1,5

16º
Leandro Teixeira 
Camara

20/04/1984 1,5

17º
Cristiano Régis 
Alba

22/05/1987 1,5

18º
Bruna Caroline De 
Souza

30/10/1991 1,5

19º
Thalisson Da Silva 
Rocha

30/04/1992 1,5

20º Pamela Demartini 29/03/1993 1,5

21º
Hanae Santos 
Saíta

28/07/1994 1,5

22º
Danica Maria De 
Almeida

15/10/1971 1,0

23º Josiane Da Cunha 20/11/1972 1,0

24º
Maria Mônica Costa
Amaral

11/11/1974 1,0

25º Catia Silva Luciano 16/11/1974 1,0

26º
Iris Angélica De 
Lima

01/03/1975 1,0

27º Patricia Bion 15/12/1978 1,0

28º Patrícia Lima 17/01/1979 1,0

29º
Tatiani Delfis Da 
Cruz Da Máia

11/11/1979 1,0

30º Paulatriz Lago 21/05/1985 1,0

31º
Monica Antonio 
Maria

17/07/1985 1,0

P
ág

. 0
3 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7124



32º
Joselene Chagas 
Hilario Silva

04/09/1986 1,0

33º
Renan Rodrigues 
Ferreira Alves

29/11/1986 1,0

34º
Thiali Lemos 
Duarte

14/05/1990 1,0

35º
Amanda Ketluin 
Francisco Sena

10/03/1991 1,0

36º
Fernando Henrique 
Antunes Menegon

30/04/1994 1,0

37º
Raissa Gava 
Cassettari

27/05/1994 1,0

38º
Marcia Vitoria 
Gomes 
Vasconcelos

11/11/1994 1,0

Função: ENFERMEIRO com Pós-Graduação Lato Sensu em
Estomaterapia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Taisa Pereira Cruz 
Costa Silva

12/11/1974 4,0

2º
Rosana Siqueira 
Campos

09/10/1979 3,5

3º
Juliana Motizuki Da
Cruz Zanardo

01/03/1983 3,5

4º
Vanusa Silva Do 
Nascimento 
Andrade

26/10/1978 2,5

5º Jerusa Celi Martins 26/10/1982 2,5

6º
Francisco José De 
Almeida

06/03/1966 1,0

7º Luciene Da Costa 08/05/1972 1,0

8º
Iderlena Ferrari 
Goncalves

15/01/1978 1,0

9º
Carolina Prado 
Suzuki

16/08/1979 1,0

10º
Fabiane Do Prado 
Monteiro

17/10/1986 1,0

11º
Leticia Gomes 
Benevides Santos

19/11/1987 1,0

12º
Everton Marques 
Izaias

13/01/1991 1,0

13º
Camila Domingos 
Pires

03/10/1991 1,0

14º
Gabriela Beims 
Gapski

02/09/1995 1,0

15º
Amanda Santos 
Cabral

23/10/1995 1,0

Função: ENFERMEIRO com Pós-Graduação Lato Sensu em
Circulação Extracorpórea 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Roniere Rodrigues 
Cavalcante

20/10/1984 1,0

2º Ellen Maria Vargas 03/06/1996 1,0

Função: FARMACÊUTICO com Pós-Graduação Lato Sensu,
em  Toxicologia  Clínica  e/ou  experiência  mínima  de  12
meses em Toxicologia Clínica 

Classifica-
ção

Nome
Nascimen-

to
Pontos

1º
Jaqueline 
Fernanda Weber

03/10/1980 3,0

2º
Grazielle 
Margarida Santos

29/11/1983 1,0

3º
Patrícia Rabêlo 
Silva Hess

02/07/1991 1,0

4º
Mariah Bonelli 
Roussenq Neves

02/10/1997 1,0

P
ág

. 0
4 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7125



Função:  FARMACÊUTICO  com  com  habilitação  em
Bioquímica ou com Especialização em Análises Clínicas 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Claudio Alberto 
Martins Leal

12/04/1972 6,5

2º Ana Claudia Vieira 29/07/1986 6,5

3º
Marcia Fedrigo 
Dalmolin

11/08/1969 5,5

4º
Alex Evangelista 
Do Amaral

09/10/1983 5,5

5º Bruna Duarte 12/10/1986 5,5

6º
Daniela Cristina 
Tartari

14/06/1989 5,0

7º
Helena Cristina 
Novaes De Oliveira

17/12/1967 4,5

8º
Ericson De 
Alcantara

21/04/1976 4,5

9º
Simone Ferreira 
Campos

03/02/1978 4,5

10º Tatiana Ceratti 05/10/1978 4,5

11º
Izabela Oliveira Da 
Cruz

05/04/1983 4,5

12º
Cintia Werner 
Motter

10/06/1985 4,5

13º
Caetana Paes 
Zamparette

18/04/1986 4,5

14º
Pâmela Aparecida 
Da Costa

18/11/1991 4,5

15º
Paula Sztoltz 
Piroski

04/04/1992 4,5

16º
Mauricio Tavares 
Jacques

09/06/1992 4,5

17º
Natália Marcéli 
Stephanes

17/08/1992 4,5

18º
Amanda Hawerroth 
Santana

26/01/1995 4,5

19º
Daiane Leonice 
Pauwels Gebauer

10/06/1978 4,0

20º Cristiane Sabel 02/10/1985 4,0

21º
Amanda Virtuoso 
Jacques

07/05/1986 4,0

22º
Ingrid Berto 
Spessatto

07/11/1990 4,0

23º
Márcio Pacheco De
Andrade

13/10/1970 3,5

24º
Daniella 
Casagrande 
Emerich

28/11/1971 3,5

25º
Giselle Lenize 
Marques

27/12/1978 3,5

26º
Leandro Mateus 
Koteski Emilio

04/02/1983 3,0

27º Júlia Cisilotto 07/06/1988 3,0

28º
Larissa Probst Dos 
Santos

13/05/1990 3,0

29º
Cibele Serafim 
Vargas

16/11/1979 2,5

30º
Evânia Favoretto 
Picolotto

18/08/1989 2,5

31º
Jessica Motta 
Martins

14/06/1991 2,5

32º
Bárbara Letícia 
Gonçalves De 
Assis

29/10/1991 2,5

33º
Jéssica Silva 
Baptista

24/05/1992 2,5

34º
Rosimeri Poyer 
Hartmann

17/09/1963 2,0

35º Jomara Treter 01/09/1969 2,0

P
ág

. 0
5 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7126



36º
Flávia Santos 
Laurentino Rosier

07/10/1985 2,0

37º Tatiana Catecati 13/02/1984 1,5

38º
Mariana Goveia 
Melo Ribeiro

12/07/1989 1,5

39º
Joice De Souza 
Pereira

13/03/1990 1,5

40º
Alessandra De 
Arruda Schinaider

14/12/1991 1,5

41º
Katiuce Alves De 
Castro

02/12/1983 1,0

42º
Aline Fernandes De
Araujo Cunha

26/07/1985 1,0

43º
Edson Ferreira 
Rosa

01/06/1986 1,0

44º Ana Denise Kirst 17/05/1988 1,0

45º
Jeane Gomes Da 
Silva

22/05/1991 1,0

46º Júlio César Vieira 03/03/1996 1,0

47º
Igor Tafarel Hüning 
Farias

23/02/1997 1,0

48º
Claudia Matias 
Paes

08/11/1997 1,0

49º
Virginia Maria Alves
Da Silva

14/02/1958 0,0

50º
Solange Regina 
Vacchi Spörr

10/01/1964 0,0

51º
Gecioni Loch 
Neckel

19/11/1971 0,0

52º
Vanessa Cristina 
Godoy Jasinski

24/12/1972 0,0

53º
Cynara Paranhos 
Jardim

07/05/1974 0,0

54º Alexandre Piccinini 30/01/1975 0,0

55º
Adam Heron De 
Oliveira

21/09/1978 0,0

56º
Raquel Darc 
Pereira

30/12/1978 0,0

57º
Erisson De Vilhena 
Gomes

15/04/1979 0,0

58º
Danielly Maria 
Sobrinho

03/11/1982 0,0

59º
Nildo Tavares 
Oliveira

07/03/1983 0,0

60º Gabriela Braga 17/05/1985 0,0

61º
Rafaela Daciuk 
Gonçalves

29/01/1986 0,0

62º
Bruno Cesar 
Santos De Oliveira

10/07/1986 0,0

63º Cleidinéia Reinke 11/07/1987 0,0

64º
Heline Chaves 
Marks Soares

14/09/1987 0,0

65º
Marion Menezes 
Batista

26/02/1988 0,0

66º Amanda Vier 22/02/1989 0,0

67º Karine Lia Gallina 06/03/1989 0,0

68º
Maiara Dupont De 
Oliveira

18/04/1989 0,0

69º
Daiani Patricia Silva
Alfaia

05/05/1989 0,0

70º
Filipe Rodrigues De
Oliveira Silva

04/06/1989 0,0

71º Johnattan Curcio 17/07/1989 0,0

72º Dalila Cimadon 01/03/1990 0,0

73º
Alan Jose Chagas 
Dias

06/07/1990 0,0

74º Ana Claudia Jesse 30/10/1990 0,0

P
ág

. 0
6 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7127



75º
Fernanda Alves Da 
Cruz

28/12/1990 0,0

76º
Andrigo Antonio 
Lorenzoni

29/08/1991 0,0

77º
Annielly Comelli 
Ballem

01/06/1992 0,0

78º
André Luiz Do 
Nascimento

28/11/1992 0,0

79º
Mauren Kruger 
Tavares

27/06/1993 0,0

80º Caroline Porto 04/04/1994 0,0

81º
Dainara Marques 
Da Silveira

24/05/1994 0,0

82º
Fernanda Da Luz 
Efe

23/11/1996 0,0

83º
Letícia Yoshitome 
Queiroz

03/11/1998 0,0

Função:  FARMACÊUTICO  com  com  habilitação  em
Tecnologia de Alimentos e experiência comprovada, de no
mínimo 12 meses, em Tecnologia de Alimentos 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Andreza 
Magnabosco 
Mortari

05/07/1976 6,0

2º
Maria Tomázia Da 
Luz Veríssimo

03/09/1960 3,5

3º
Ana Paula Pereira 
De Melo Costa 
Silva

19/11/1984 3,5

Função: FISIOTERAPEUTA com Pós-Graduação Lato Sensu
em  Neonatologia  e/ou  experiência  comprovada,  de  no
mínimo 12 meses, em cuidado intensivo neonatal 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Maristela Duarte 23/01/1976 3,5

2º
Rogerio Moreira 
Junior

12/01/1993 3,5

3º
Heloisa Helena 
Bernardes 
Machado

20/11/1967 2,5

4º Tatiane Rodrigues 10/05/1994 2,5

5º Lais Cristina Blum 13/01/1995 2,5

6º
Janice Soares De 
Souza

07/08/1983 2,0

7º
Ana Luisa 
Perkowski Müller 
Do Amaral

09/03/1995 2,0

8º
Emanuella Cristina 
Cordeiro

15/01/1997 2,0

9º Júlia Bernardes 10/11/1997 2,0

10º
Margot Ester 
Eickhoff Benedetti

12/10/1970 1,0

11º
Sandra Mara 
Rabello

29/07/1971 1,0

12º
Mara Dalila Maral 
Garcia

07/02/1980 1,0

13º
Beatriz Naspolini 
Silvestri 
Berenhauser

08/03/1983 1,0

14º
Daniela Bonetti 
Silveira

08/09/1983 1,0

15º
Jonathan Da 
Silveira Tarouco

20/11/1983 1,0

16º Bruna Boker 22/08/1988 1,0

17º
Priscilla Macedo De
Oliveira

15/03/1993 1,0

18º Lanayarah Da Silva 08/10/1993 1,0

P
ág

. 0
7 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7128



Pericin Flores

19º
Talyta Garbelotto 
Veras

13/02/1994 1,0

20º
Camila De Souza 
Espíndola

01/12/1994 1,0

21º
Giulliane Ramos 
Londero

13/06/1996 1,0

22º
Maria Eduarda 
Vieira Barcelos De 
Souza

19/02/1997 1,0

23º
Helen Cristiana 
Naida Da Silva

27/05/2001 1,0

Função: FISIOTERAPEUTA com Pós-Graduação Lato Sensu
em Fisioterapia do Trabalho 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
André Matos De 
Almeida

01/06/1980 4,5

2º
Karla Suellem 
Figueiredo Silva 
Guedes

03/08/1986 4,5

3º
Francine Gonçalves
Dallagnese

13/02/1995 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de
atuação em Ecocardiografia 
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Niura Noro 
Hamilton

12/12/1988 7,5

2º Rafael Paulino 16/02/1987 6,5

3º Sandino Ragnini Sá 01/05/1988 5,5

4º
Felipe Marcon De 
Britto

26/09/1993 5,5

5º
Guilherme José 
Farias

05/06/1989 3,5

6º
Janaira Crestani 
Lunkes

23/09/1991 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia da Mão 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Fabio Colla Lhamby 25/10/1977 6,5

2º
Bernardo Figueira 
Althoff

01/09/1988 6,0

3º
Rodrigo Pereira Do 
Amaral

08/06/1983 5,5

4º
Aline Mariana 
Gafuri

05/07/1986 5,5

5º
Eduardo Barbosa 
Coelho Neto

03/02/1987 5,5

6º Stefan Dias Zolin 18/11/1980 4,5

7º
João Paulo Mussi 
Simões De Sousa

28/09/1986 4,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Gastroenterologia  com
área de atuação em Endoscopia Digestiva 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Natalia Junkes 
Milioli

01/11/1991 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Denise Fátima 
Brzozowski

07/12/1956 4,5

P
ág

. 0
8 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7129



2º
Luiz Carlos 
Medeiros Saratt

18/12/1956 4,5

3º
Tatiana Da Silva 
Lorenzon

30/06/1960 4,5

4º
Irevan Vitoria 
Marcellino

22/05/1965 4,5

5º
Carla Neves De 
Oliveira Soares

05/11/1974 4,5

6º
Mirella Fabiana De 
Melo

01/02/1976 4,5

7º Lucy Vieira 18/03/1963 4,0

8º
Rodrigo Willens 
Fernandes

27/10/1976 4,0

9º
Giselle Ney 
Campelo

22/01/1979 4,0

10º
Raphael De 
Oliveira Silveira 
Ferreira

27/04/1987 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Neurocirurgia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Igor Kunze 
Rodrigues

11/10/1979 7,5

2º
Rodrigo Dos 
Santos Silva

19/02/1980 6,5

3º Irlon Oliveira 26/10/1987 6,5

4º Cleiton Formentin 16/08/1991 6,5

5º Franklin Reis 17/07/1977 6,0

6º
Pedro Paulo 
Marchesi Mello

03/12/1988 5,0

7º Jaqueline Leotte 29/12/1988 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Neurocirurgia com Área
de Atuação em Neurorradiologia 
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pneumologia 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Karoliny Schmitz 
Nunes

14/05/1987 7,0

2º
Gilmar Cavalieri 
Júnior

29/11/1991 6,5

3º
Camila Blanco 
Miguel

08/08/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Sergio Luiz Ribeiro 13/07/1962 5,5

2º
Raphaela Santos 
Pellizzaro

02/11/1985 5,5

3º Bruna Botter 17/01/1992 5,5

4º
Fernando Cabrera 
Cristofano

25/06/1980 5,0

5º
Clarissa Pereira De
Albuquerque E 
Silva

04/09/1989 5,0

6º
Thales Gaioski 
Pinheiro 
Thaumaturgo

26/03/1991 5,0

7º
Patricia Coelho 
Stumpf

01/06/1993 4,5

8º
Marcelo Hugo 
Resende Tiburtius 
Cavalcanti

22/08/1980 4,0

9º
Frederico 
Fernandes Moreira

03/08/1985 4,0

P
ág

. 0
9 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7130



10º
Evandro Besen De 
Anselmo

20/02/1988 4,0

11º
Caroline Yaciko De 
Oliveira 
Kanegusuku

15/06/1990 4,0

12º
Jonas Volpato 
Romagna

16/02/1991 4,0

13º
Fabio Henrique 
Vieira Ataide

20/08/1991 4,0

14º
Joao Erley De 
Athayde Ferreira 
Sales

16/09/1991 4,0

Função: NUTRICIONISTA com Pós- Graduação Lato Sensu,
em Nutrição  em Nefrologia  e/ou  experiência  comprovada
de, no mínimo, 24 meses em Nutrição em Terapia Renal

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Hevelyne 
Cristhiane Ferreira 
Silva De Miranda

02/03/1989 3,0

2º
Douglas Oliveira 
Vieira

18/11/1991 1,5

3º
Viviane Rodrigues 
Gonçalves Da Silva

28/08/1984 1,0

4º Andressa Prim 19/11/1985 1,0

5º
Ellen Sanara Aita 
Fagundes

19/10/1990 1,0

6º
Jennyfer De 
Carvalho Andrade

07/05/1991 1,0

7º
Melissa 
Mercadante 
Santana Cruz

21/07/1991 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 1
0 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

24
85

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

3D
2D

7V
4.

7131



Assinaturas do documento

Código para verificação: N3D2D7V4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 17/07/2023 às 10:53:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMjQ4NTBfMTI2MTUwXzIwMjNfTjNEMkQ3VjQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00124850/2023 e o código N3D2D7V4
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


